
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  

 

27 октября 2021 года с. Большой Улуй № 181 

 

 

О проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2021 году 

 

Во исполнение приказа  министерства образования Красноярского края № 39-11-04 

от 26 октября 2021 г. «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году в Красноярском крае по 

общеобразовательным предметам», письма министерства образования Красноярского края  

№ 75-15282 от 26.10.2021 года «О проведении муниципального этапа олимпиады», в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Порядок), утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации  от 27.11.2020 № 678, руководствуясь п.п. 4.2.1 п. 4.2 Положения «Об отделе 

образования администрации Большеулуйского района», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести в общеобразовательных учреждениях Большеулуйского района 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-

11 классов по общеобразовательным предметам в соответствии с краевым 

графиком  с 10-00 ч. (приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета  по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

3. Утвердить предметно-методические комиссии (приложение 3) для 

организации и проведения олимпиад согласно графику (приложение 1), для 

анализа, проверки, показа выполненных учащимися муниципальных 

заданий олимпиад.  

4. Утвердить квоту: 1 победитель, призёров не более 30 % от общего числа 

участников в определённой параллели по каждому предмету, набравших 

наибольшее количество баллов. В случаях равного количества баллов 

участников олимпиады, занесённых в итоговую таблицу, решение об 

увеличении квоты победителей и (или) призёров принимает организатор 

муниципального этапа. Участники с одинаковым количеством баллов 

располагаются в алфавитном порядке. 

5. Утвердить протокол проверки олимпиадных заданий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021 году на территории 

Большеулуйского района (приложение 4). 



6. Утвердить регламент проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 5). 

7. Ответственность за получение олимпиадных заданий, сохранение 

конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях, возложить на 

методиста  отдела образования Т.Г.Тихонову.  

8. Методисту  отдела образования Т.Г. Тихоновой:  

8.1. скачать задания олимпиад муниципального этапа в БД «Всероссийская 

олимпиада школьников»; 

8.2. обеспечить организацию муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с краевым графиком (приложение 1); 

8.3. обеспечить организацию работы по своевременной проверке олимпиадных 

работ учащихся предметно-методическими комиссиями; 

8.4. предоставить отчёт в министерство образования Красноярского края об 

итогах муниципального этапа олимпиады не позднее 17 декабря 2021 года; 

8.5. разместить результаты проведения муниципального этапа олимпиады в базе 

данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского 

края до 17.12.2021; 

8.6. подготовить информацию о победителях и призёрах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников               для выставления на 

официальный сайт отдела образования; 

8.7. сформировать команду из числа учащихся Большеулуйского района для 

участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на 

основании квоты министерства образования Красноярского края. 

9. Руководителям ОУ Большеулуйского района: 

9.1. назначить ответственных за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях; 

9.2. назначить ответственного за получение олимпиадных заданий и их 

тиражирование с соблюдением конфиденциальности информации, 

содержащейся в заданиях; 

9.3. руководствоваться рекомендациями Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Красноярскому краю от 25.09.2020 № 24-00-05/02-13099-2020; 

9.4. сформировать школьную сборную для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников; 

9.5. организовать проведение интенсивных школ по общеобразовательным 

предметам для сборных, участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

9.6. обеспечить подвоз участников олимпиады к месту проведения и обратно; 

9.7. закрепить за каждой группой участников олимпиады ответственных из 

числа педагогов для сопровождения учащихся к месту проведения олимпиад 

и обратно;  

9.8. обеспечить участников олимпиад письменными принадлежностями (ручки с 

чёрным или чёрным гелевым стержнем); 

9.9. обеспечить питьевой режим, питание (сухой паёк и т.д.) участников 

олимпиады; 

9.10.   обеспечить явку членов предметно-методических комиссий 

(приложение 3) в соответствии с графиком (приложение 6) для проверки 

выполненных учащимися муниципальных заданий олимпиад. 

10.  Программисту  отдела образования О.Е. Шалаеву: 

10.1 обеспечить бесперебойную работу оргтехники;  

10.2 выставить протоколы и рейтинги муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на 





Приложение 1  

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября 2021 г.  

 

 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Большеулуйском районе в 2021 г. 

 

Сроки проведения Наименование общеобразовательного предмета 

09 ноября биология 

10 ноября английский язык 

11 ноября экология 

12 ноября русский язык 

15 ноября немецкий язык (1 и 2 туры) 

16 ноября обществознание 

18 ноября география 

19 ноября основы безопасности жизнедеятельности (1 тур) 

20 ноября основы безопасности жизнедеятельности (2 тур) 

22 ноября астрономия 

23 ноября история 

24 ноября литература 

25 ноября физика 

26 ноября технология (1 тур) 

27 ноября технология (2 тур) 

29 ноября искусство (мировая художественная культура) 

30 ноября экономика 

02 декабря право 

03 декабря физическая культура (1 тур) 

04 декабря физическая культура (1 тур) 

06 декабря математика 

08 декабря информатика и ИКТ 

09 декабря химия 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября 2021 г.  

 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность Место работы 

1 Семёнова Ирина Егоровна Руководитель районного 

методического совета  

отдел образования 

администрации 

Большеулуйского района 

2 Тихонова Татьяна Геннадьевна Ответственный за проведение 

муниципального этапа ВсОШ 

отдел образования 

администрации 

Большеулуйского района 

3 Шумилова Оксана Олеговна Директор ОУ МБОУ «Большеулуйская 

СОШ» 

4 Хомченко Елена Геннадьевна Директор ОУ МКОУ «Березовская 

СОШ» 

5 Буценина Гульнара Насимовна Директор ОУ МКОУ «Кытатская СОШ» 

6 Берш Ольга Эмильевна Директор ОУ МКОУ «Новоеловская 

СОШ» 

7 Курчавый Александр Петрович Директор ОУ МКОУ «Сучковская 

СОШ» 

8 Сидорова Татьяна Петровна Директор ОУ МКОУ «Новоникольская 

ООШ» 

9 Бондаренко Наталья Валерьевна Руководитель РМО учителей 

информатики 

МКОУ «Новоеловская 

СОШ» 

10 Гевель Наталья Ивановна Руководитель РМО учителей 

истории, обществознания, права 

МКОУ «Сучковская 

СОШ» 

11 Ишмухаметова Рамиля Мировна Руководитель РМО учителей химии, 

биологии, экологии 

«Елгинская ООШ» 

филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

12 Потехина Светлана Михайловна Руководитель РМО учителей 

русского языка и литературы 

МБОУ «Большеулуйская 

СОШ» 

13 Зубкова Ольга Николаевна Руководитель РМО учителей 

технологии 

МБОУ «Большеулуйская 

СОШ» 

14 Бондаренко Любовь Ивановна Руководитель РМО учителей 

иностранных языков 

МКОУ «Новоеловская 

СОШ» 

15 Армушко Людмила Петровна Руководитель РМО учителей 

математики 

МБОУ «Большеулуйская 

СОШ» 

16 Гажаева Ирина Александровна Руководитель РМО учителей 

географии, экономики 

МКОУ «Новоникольская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

17 Жерносек Ирина Сергеевна  Руководитель РМО учителей ИЗО, 

музыки (МХК) 

МКОУ «Новоеловская 

СОШ» 

18 Головнев Сергей Михайлович Руководитель РМО учителей ОБЖ МКОУ «Сучковская 

СОШ» 

19 Ковалёв Валерий Николаевич Руководитель РМО учителей 

физической культуры 

МКОУ «Новоеловская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября  2021 г.  

.  

 

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 г. 

 
№ 

п/п 

Предмет  ФИО ОУ 

1 История, 

обществознание, 

право 

Гевель Н.И. 

Гобрусева Е.А. 

Пряхина О.П. 

Новикова Е.Д. 

Галимова Р.И. 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

2 Биология, 

химия, экология 

Ишмухаметова Р.М. 

 

Барков Ю.С. 

Баркова Т.А. 

Ачкасова О.Н. 

Метелкина С.И. 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

3 Русский язык, Потехина С.М. 

Дедюк Л.В. 

Грейдан М.В. 

Андреева Т.Ю. 

Черемных Г.Д. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

4 Технология Зубкова О.Н. 

Трикман С.И. 

Масловский В.Л. 

Караульных Л.М. 

Султанович М.М. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

5 Математика  Армушко Л.П. 

Силина Т.П. 

Караульных Л.М. 

Вершинина В.И. 

Худова Т.В. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

6 Иностранные 

языки 

Бондаренко Л.И. 

Кураченко Н.М. 

Прусская Ю.Л. 

Осипова Е.В. 

Головко А.С. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

7 Физика, 

астрономия 

Семёнова И.Е. 

Дедюк В.А. 

Бумаго А.Н. 

Коленчук Ф.В. 

 

Головнев С.М. 

Отдел образования 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

8 Физическая 

культура 

 

Соловьёв Н.А. 

Устинкин В.Н. 

Ковалёв В.Н. 

Шапков С.Г. 

Васильев И.Ю. 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

9 ОБЖ Шапков С.Г. 

Масловский В.Л. 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 



Устинкин В.Н. 

Головнев С.М. 

Короткий Н.Н. 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

10 География, 

экономика  

Алексеева Т.И. 

Гажаева И.А. 

Бурдейная Л.А. 

Ишмухаметова М.Х. 

 

Чаорэ Т.С. 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

11 МХК Жерносек И.С. 

Тихонова Е.В. 

Сысоенко Т.А. 

Генинг В.Б. 

Кононюк О.В. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

12 Информатика и 

ИКТ 

Бондаренко Н.В. 

Коленчук Ф.В. 

 

Смотрова М.В. 

Безъязыкова Г.Г. 

Илюшкина Н.В. 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ 

МКОУ «Березовская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября 2021 г.  

 

 

 

Протокол 

проверки олимпиадных работ учащихся муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

по (название предмета) 

от «     »__________2021 года 

 

Присутствовали: 

1. 

2. 

3. 

---- 

 

Повестка заседания: 

1.Проверка олимпиадных работ учащихся муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

по (название предмета). 

2.Выявление победителей, призёров и участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по (название предмета). 

 

     В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по (название 

предмета) приняли участие учащиеся из (количество) общеобразовательных учреждений 

Большеулуйского района в количестве …. человек. 

По итогам проверки выявлены: победитель  …(количество) 

                                                       призёры …(количество) 

 

 

 

№ 

п/п 

Шифр 

работы 

Класс   Достижение  Набранный 

балл/ 

максимальный 

балл 

1 тур 

Набранный 

балл/ 

максимальный 

балл 

2 тур 

Процент 

выполнения 

1       

2       

…       

 

Члены предметно-методической комиссии по (название предмета): 

 

1. ФИО-----------------------личная подпись 

2. ФИО-----------------------личная подпись 

….. 

 

 

 

 



Приложение 5  

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября 2021 г. 

 

 

Регламент 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных учреждениях Большеулуйского района в 2021 году 

 

Общие сведения о проведении олимпиады 

 

1.Технология проведения олимпиады по общеобразовательным предметам предполагает 

письменное выполнение участниками заданий, полученными от муниципального 

координатора в день проведения олимпиады. 

 

2.Участники олимпиады проходят регистрацию (приложение 7), при этом шифр работы 

участников не ставится. 

 

3.Участники олимпиады заполняют титульный лист к работе (приложение 8), при этом 

место шифра не заполняется. 

 

4.Для записи ответов на задания могут быть использованы: 

- чистые листы бумаги (формат А4, тетрадные листы и т.д.) со штампом 

образовательной организации в левом верхнем углу; 

- специальные поля в тексте работы. 

5. При проведении олимпиады в кабинетах в обязательном порядке проводится 

генеральная уборка с применением дезинфицирующих средств, проветривание 

помещения, обязательная термометрия всех участников. Всем взрослым участникам 

проведения олимпиады иметь маски, учащиеся по желанию (смотри рекомендации 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Красноярскому краю). 

 

Подготовка к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях Большеулуйского района 

 

1.В общеобразовательных учреждениях назначаются следующие специалисты: 

     - ответственный организатор в ОУ, обеспечивающий подготовку и проведение МЭ 

ВсОШ; 

    - ответственный за получение и тиражирование олимпиадных заданий, несущий 

ответственность за конфиденциальность информации, содержащейся в заданиях; 

    - организаторы в аудитории и вне аудитории; 

    - технические специалисты, обеспечивающие бесперебойную работу оргтехники, 

сканирование и отправку работ участников олимпиады. 

 

2. В общеобразовательных учреждениях готовится аудиторный фонд, исходя из расчёта 

количества участников с соблюдением рекомендаций Управления Федеральной службы 

по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Красноярскому краю от 25.09.2020 № 24-00-05/02-13099-2020: 

    - допускается проведение олимпиады по нескольким предметам в одной аудитории 

с соблюдением санитарных норм за исключением предметов, где требуется 

воспроизведение звука (иностранные языки, МХК); 



   - в аудиториях проведения олимпиады обеспечить офлайн наблюдение (запись 

хранится в ОУ до конца учебного года, предъявляется по первому требованию). 

 

3. В общеобразовательных учреждениях организуется рабочее место для ответственного 

организатора в ОУ, оборудованное компьютером с доступом в сеть Интернет и принтером 

для получения, тиражирования заданий по количеству участников, сканирования 

ведомости регистрации участников олимпиады, титульных листов к работе участников и 

выполненных работ в день проведения олимпиады. 

 

4. В каждом ОУ, где проходит МЭ ВсОШ, готовится достаточное количество конвертов 

для упаковки распечатанных заданий, а также для отправки выполненных работ 

участников вместе с титульными листами, ведомости регистрации, протоколов вскрытия 

конвертов с заданиями олимпиад. 

 

Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Большеулуйского района по 

общеобразовательным предметам 

 

1.В 7-00 в день проведения олимпиады муниципальный координатор скачивает задания 

олимпиад по общеобразовательным предметам, которые определены графиком проведения 

МЭ ВсОШ в 2021 году на территории Красноярского края. 

 

2.Муниципальный координатор в 8-00 передаёт задания олимпиад с использованием 

облачного сервиса Mail.ru либо на электронную почту ответственного за получение заданий 

олимпиад. 

 

3.В ОУ ответственный за получение и тиражирование олимпиадных заданий, несущий 

ответственность за конфиденциальность информации, содержащейся в заданиях: 

- в 8-00 скачивает задания олимпиад; 

- передаёт информацию муниципальному координатору о благополучном завершении 

скачивания задания по тел.89504378762; в случае невозможности скачать задания олимпиады 

незамедлительно связывается по телефону с муниципальным координатором; 

- тиражирует задания по количеству участников олимпиад, не изменяя формата листов, 

проверяет качество печати; 

- упаковывает задания олимпиад в конверт и запечатывает его; 

- в 9-30 передаёт задания олимпиад организатору  в аудитории проведения. 

          

4.С 9-00 до 9-30 участники олимпиад проходят регистрацию с соблюдением норм      

социальной дистанции. 

 

5.С 9-30 до 9-45 участники олимпиады распределяются по кабинетам, рассаживаются 

согласно нормам социального дистанцирования. 

 

6.С 9-45 до 10-00 организатор в аудитории зачитывает инструкцию, помогает участникам 

олимпиады оформить титульный лист к работе (приложение 8), выдаёт листы бумаги со 

штампом школы для выполнения заданий или для черновиков. 

 

7.Организатор в аудитории: 

- в 10-00 организатор в аудитории вскрывает конверт с заданиями, раздаёт каждому 

участнику;  

- фиксирует на доске время начала выполнения работы и окончания;  



- фиксирует в протоколе проведения олимпиады время вскрытия конверта, по окончанию 

олимпиады фиксирует время сдачи работы последним участником (приложение 9);  

- после завершения олимпиады передаёт выполненные работы ответственному за проведение 

олимпиады. 

 

8. Технический специалист: 

- несёт ответственность за работу оргтехники; 

- готовит оборудование для проведения олимпиады по иностранным языкам и МХК; 

- после окончания олимпиады сканирует работы участников олимпиады (к работе прилагается 

титульный лист участника), ведомость регистрации участников олимпиады по предмету, 

протокол проведения олимпиады (приложение 9) и отправляет муниципальному координатору 

на электронный адрес tatianattg@mail.ru ; 

-вместе с ответственным за проведение олимпиады ждёт от муниципального координатора 

подтверждение о получении отправленных документов. 

 

9.Ответственный за проведение олимпиады:  

- упаковывает работы участников с титульными листами, ведомость регистрации участников 

олимпиады, протокол проведения олимпиады в чистый конверт (каждый предмет отдельно), 

на конверте указывается наименование ОУ, предмет, количество работ участников 

олимпиады; 

- доставляет упакованные конверты муниципальному координатору в течение 24 ч. после 

проведения олимпиады. 

 

10.Муниципальный координатор: 

- принимает по электронной почте от ОУ сканированные документы, пакеты с работами 

участников олимпиады; 

- шифрует работы участников олимпиады; 

- передаёт зашифрованные работы муниципальным предметным комиссиям для проверки. 

 

11.Муниципальная предметная комиссия: 

- принимает от муниципального координатора зашифрованные работы участников 

олимпиады, проверяет их в установленные сроки (приложение 6); 

- оформляет протокол проверки работ (приложение 4); 

- формирует рейтинг участников олимпиады; 

-передаёт муниципальному координатору протокол и рейтинг для утверждения и выставления 

на официальном сайте отдела образования в подраздел «муниципальный этап» 

http://www.buprobraz.narod.ru/municipaletap.htm . 

 

12.Муниципальный координатор: 

- размещает в базе данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского 

края результаты проведения муниципального этапа олимпиады; 

- предоставляет региональному координатору отчёт о проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки. 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tatianattg@mail.ru
http://www.buprobraz.narod.ru/municipaletap.htm


Приложение 6  

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября 2021 г. 

 

График проверки олимпиадных заданий 

 

Сроки проверки работ Наименование общеобразовательного предмета 

09 – 12 ноября биология 

10 – 15 ноября английский язык 

11 – 16 ноября экология 

12 – 17 ноября русский язык 

15 - 18 ноября немецкий язык  

16 - 19 ноября обществознание 

18 - 23 ноября география 

20 - 24 ноября основы безопасности жизнедеятельности  

22 - 25 ноября астрономия 

23 - 26 ноября история 

24 - 29 ноября литература 

25 - 30 ноября физика 

27 ноября – 01 декабря технология  

29 ноября – 02 декабря искусство (мировая художественная культура) 

30 ноября – 03 декабря экономика 

02 – 07 декабря право 

04 – 08 декабря физическая культура  

06 – 09 декабря математика 

09 - 14 декабря химия 
 

 

 

 

Приложение 7  

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября 2021 г. 

 

Ведомость регистрации участников муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по _____________ 

дата___________________ 

 

№ 

п/п 

Шифр 

работы 

ФИО 

участника 

олимпиады 

Класс  Наименование 

ОУ 

Педагог-

куратор 

Подпись  

участника 

1       

2       

3       

4       
 



Приложение 8  

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября 2021 г. 

 

 

Титульный лист к работе участника олимпиады 

 

 

 

                                                                                                             шифр 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

2021   – 2022   учебный год 

 

Олимпиадная работа по ___________________________ 
(предмет) 

Учащегося (ейся)________класса 

 

______________________________________________________________ 

(наименование ОУ) 

 

Большеулуйский район 

 

______________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество в родительном падеже) 

 

К олимпиаде подготовил (а) 

 

 __________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество учителя) 

 

Внимание: фамилия, имя и отчество ученика и подготовившего к олимпиаде учителя 

пишется полностью и разборчиво (при неразборчивом почерке – печатными буквами). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9  

к приказу отдела образования 

 администрации Большеулуйского района 

№  181 от «27» октября 2021 г. 

 

ПРОТОКОЛ 

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по  

 

(предмету)………………………………………………………………….. 

 

(наименование ОУ)……………………………………………………………….. 

 

в Большеулуйском районе 

 

 
Дата проведения олимпиады  

Вскрыты доставочные пакеты с заданиями олимпиад  

Начало олимпиады  

Окончание олимпиады  

 

 

 

Организатор(ы) в аудитории 

 

_________________ / __________________ 

 

_________________ / __________________ 

 

_________________ / __________________ 

 

 
 


